
І КОПІЯ

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

^  03. м. Київ №

Питання розвитку системи 
безоплатної вторинної правової допомоги

Відповідно до статті 16 Закону України «Про безоплатну правову 
допомогу», пункту 14 розділу XIII «Перехідні положення» Закону України 
«Про прокуратуру» з метою забезпечення доступу до безоплатної вторинної 
правової допомоги всіх категорій осіб, зазначених у статті 14 Закону України 
«Про безоплатну правову допомогу»,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:

у Вінницькій області:

Вінницький місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Гайсинський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Козятинський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Томашпільський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Волинській області:

Володимир-Волинський місцевий центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги;

Ковельський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Луцький місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;



2

у Дніпропетровській області:

Дніпродзержинськнй місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Перший дніпропетровський місцевий центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги;

Другий дніпропетровський місцевий центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги;

Третій дніпропетровський місцевий центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги;

Перший криворізький місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий криворізький місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Нікопольський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Павлоградський місцевий центр з падання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Донецькій області:

Краматорський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Маріупольський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Житомирській області:

Бердичівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Житомирський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Коростенський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Новоград-Волинський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Закарпатській області:

Мукачівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Ужгородський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;



з

Хустський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у Запорізькій області:

Бердянський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Перший запорізький місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий запорізький місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Мелітопольський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

в Івано-Франківській області:

Івано-Франківський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Калуський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Коломийський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у Київській області:

Білоцерківський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Броварський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Вишневський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у Кіровоградській області:

Голованівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Кіровоградський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Олександрійський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Луганській області:



Сєвєродонецький місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Старобільський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Львівській області:

Буський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Перший львівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий львівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Самбірський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Стрийський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Червоноградський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Миколаївській області:

Вознесенський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Перший миколаївський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий миколаївський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

в Одеській області:

Арцизький місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Ізмаїльський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Коговський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Перший одеський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий одеський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Третій одеський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

4



Роздільнянський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Полтавській області:

Кременчуцький місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Лубенський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Перший полтавський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий полтавський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Рівненській області:

Дубенський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Рівненський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Сарненський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у Сумській області:

Конотопський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Охгирський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Сумський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Ш осткинський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Тернопільській області:

Кременецький місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Тернопільський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Чортківський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

5

у Харківській області:



Валківський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Дергачівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Ізюмський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Красноградський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Кугі'янський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Лозівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Перший харківський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий харківський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Третій харківський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

у Херсонській області:

Бериславський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Голопристанський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Каховський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Херсонський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у Хмельницькій області:

Кам'янець-ГІодільський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Старокостянтинівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Хмельницький місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Шепетівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

6

у Черкаській області:



7

Золотоніський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Смілянський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Уманський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Черкаський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у Чернівецькій області:

Вижницький місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Кельменецький місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Чернівецький місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у Чернігівській області:

Менський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Ніжинський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

Чернігівський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги;

у місті Києві:

Перший київський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Другий київський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Третій київський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги;

Четвертий київський місцевий центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги.

2. У зв’язку із змінами в організації праці та перепрофілюванням центрів 
з надання безоплатної вторинної правової допомоги, утворених відповідно до 
наказу Міністерства юстиції України від 02 липня 2012 року № 968/5 «Про 
утворення центрів з надання безоплатної вторинної правової допомоги», 
перейменувати:



8

Вінницький обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Вінницькій області;

Волинський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Волинській області;

Дніпропетровський обласний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Дніпропетровській області;

Донецький обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Донецькій області;

Житомирський обласний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Житомирській області;

Закарпатський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Закарпатській області;

Запорізький обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з падання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Запорізькій області;

Івано-Франківський обласний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги в Івано-Франківській області;

Київський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Київській області;

Кіровоградський обласний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Кіровоградській області;

Луганський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Луганській області;

Львівський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Львівській області;

Миколаївський обласний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Миколаївській області;

Одеський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги в Одеській області;



9

Полтавський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Полтавській області;

Рівненський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Рівненській області;

Сумський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Сумській області;

Тернопільський обласний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Тернопільській області;

Харківський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Харківській області;

Херсонський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Херсонській області;

Хмельницький обласний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Хмельницькій області;

Черкаський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Черкаській області;

Чернівецький обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з падання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Чернівецькій області;

Чернігівський обласний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Чернігівській області;

Київський міський центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги на Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у місті Києві.

3. Координаційному центру з надання правової допомоги 
(Вишневський А. В.) забезпечити:

утворення місцевих центрів з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги і затвердження положень про них, визначивши їх територіальну 
юрисдикцію та підпорядкування;

вжиття інших організаційних заходів, пов’язаних із виконанням цього 
наказу;

використання бланків відповідних обласних та Київського міського 
центрів з надання безоплатної вторинної правової допомоги в областях та місті 
Києві до їх повного витрачання.



10

4. Контроль за виконанням 
Міністра -  керівника апарату Іванчеі

Міністр

З оригіналом згідно

& ) / Г ~

;ього наказу покласти на заступника 
эО . П.
71

Павло ПЕТРЕНКО

'У~Ра


